
 

 

Pag. 1 a 2 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

ALBO ON LINE  
AMM. TRASPARENTE  

 SITO WEB  
ATTI PROGETTO 

 
OGGETTO: Decreto di approvazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di n.3 (tre) incarichi  

individuali per componente gruppo di lavoro alunni e n. 1 (uno) incarico per gruppo lavoro docenti  nell’ambito del 

progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: Nuove competenze e nuovi linguaggi. - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28774 - CUP 

F54D23002090006  

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGAMBI/65 recante “Riparto delle risorse 

per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula  

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM,digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere”; 

Visto l’allegato 1 colonna Quota A e Quota B - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e per docenti in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR; 

Visto l’accordo di concessione prot.  AOOGABMI/1652 del 06/01/2024  tra il Ministero dell’Istruzione  e del  Merito e 

l’Istituzione Scolastica I.I.S.S. “S. Caterina da Siena – Amendola per la regolamentazione dei rapporti di attuazione,           

gestione e controllo relativi al progetto “NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI”, CUP F54D23002090006, 

codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28774; 

Visto il Programma Annuale 2024  approvato dal CDI con delibera n. 33 nella seduta del 07/02/2024;  

Vista la delibera di adesione degli organi collegiali;  

Vista la delibera n. 25 del 30/11/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025;  

Visti gli  avvisi interni di selezione prot. n. 3060 e prot. n. 3066 del 15/04/2024 per il conferimento degli incarichi richiamati 

in oggetto; 

PRESO ATTO del verbale della commissione di valutazione, prot. n. 3652 del 06/05/2024, delle istanze  pervenute. 

VISTO il proprio decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot. n. 3708 del 07/05/2024 dei componenti gruppo 

di lavoro alunni e gruppo lavoro docenti    

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva dei componenti gruppo di lavoro alunni e gruppo lavoro docenti per 

nell’ambito del progetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente  

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 





 

 

Pag. 2 a 2 

 

Titolo progetto: Nuove competenze e nuovi linguaggi. - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28774 - CUP 

F54D23002090006  

 

 

                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello*  
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

GRADUATORIA DEFINITIVA COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO ALUNNI 

C
o

gn
o

m
e 

e
 n

o
m

e 

A
.2

 L
A

U
R

EA
  V

EC
C

H
IO

 O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 O
 

M
A

G
IS

TR
A

LE
  C

O
ER

EN
TE

 C
O

N
 L

A
 T

IP
O

LO
G

IA
 D

I 

IN
TE

R
V

EN
TO

   
 

A
.2

 L
A

U
R

EA
 T

R
IE

N
N

A
LE

  C
O

ER
EN

TE
 C

O
N

 L
A

 
TI

P
O

LO
G

IA
 D

I I
N

TE
R

V
EN

TO
 (

IN
 A

LT
ER

N
A

TI
V

A
 A

L 
P

U
N

TO
 A

1
) 

A
. 3

 D
IP

LO
M

A
 D

I S
EC

O
N

D
O

 G
R

A
D

O
 C

O
N

 L
A

 T
IP

O
LO

G
IA

 D
I 

IN
TE

R
V

EN
TO

   

A
. 

4
 

C
O

N
SE

G
U

IM
EN

TO
 

D
I 

C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
I 

IN
FO

R
M

A
TI

C
H

E 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

: A
IC

A
, E

C
D

L,
 A

IC
A

 E
U

C
IP

, E
IP

A
SS

, M
IC

R
O

SO
FT

 IC
3,

 

EC
C

.  
A

.5
 

P
A

R
TE

C
IP

A
ZI

O
N

E 
A

 
C

O
R

SI
 

D
I 

FO
R

M
A

ZI
O

N
E 

O
R

G
A

N
IZ

ZA
TI

 D
A

 M
.I

.M
. 

–U
SR

 -
SC

U
O

LE
  

EN
TI

 A
C

C
R

ED
IT

A
TI

 

A
TT

IN
EN

TI
 A

LL
A

 T
EM

A
TI

C
A

 D
EL

L’
IN

TE
R

V
EN

TO
 D

O
C

U
M

EN
TA

TE
 

A
TT

R
A

V
ER

SO
 

C
O

R
SI

 
SE

G
U

IT
I 

C
O

N
 

R
IL

A
SC

IO
 

A
TT

ES
TA

TO
 

(1
  

P
U

N
TO

 P
ER

 O
G

N
I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, 
FI

N
O

 A
 U

N
 M

A
SS

IM
O

 

D
I 5

 P
U

N
TI

 )
 

 
B

.1
 E

SP
ER

IE
N

ZA
  

N
EL

L’
A

M
B

IT
O

 D
EI

 P
O

N
 I

N
Q

U
A

LI
TÀ

 

D
I 

ES
P

ER
TO

N
EL

 
SE

TT
O

R
E 

D
I 

P
ER

TI
N

EN
ZA

 
(S

TE
M

/M
U

LT
IL

IN
G

U
IS

M
O

)(
3
 

P
U

N
T1

 
P

ER
 

O
G

N
I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 1
5

 P
U

N
TI

 )
 

 B
.2

 E
SP

ER
IE

N
ZA

  
N

EL
L’

A
M

B
IT

O
 D

EI
 P

O
N

 I
N

Q
U

A
LI

TÀ
 

D
I 

TU
TO

R
 

N
EL

 
SE

TT
O

R
E 

D
I 

P
ER

TI
N

EN
ZA

 
(S

TE
M

/ 

M
U

LT
IL

IN
G

U
IS

M
O

)(
2 

P
U

N
TI

 
P

ER
 

O
G

N
I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, 
FI

N
O

 A
 U

N
 M

A
SS

IM
O

 D
I 1

0
 P

U
N

TI
 )

 
 B

.3
 IN

C
A

R
IC

H
I I

N
 Q

U
A

LI
TÀ

 D
I C

O
M

P
O

N
EN

TE
 A

 G
R

U
P

P
I 

D
I L

A
V

O
R

O
 P

ER
 IL

 C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 D
I A

TT
IV

IT
A

’
 

FO
R

M
A

TI
V

E 
R

IE
N

TR
A

N
TI

 N
EL

 P
N

R
R

 (
2

 P
U

N
TI

 P
ER

 O
G

N
I 

ES
P

ER
IE

N
ZA

, F
IN

O
 A

 U
N

 M
A

SS
IM

O
 D

I 1
0

 P
U

N
TI

 )
 

 P
U

N
TI

 T
O

TA
LI

 

VINCENSI M. ROSARIA 15 / / / 5 9 2 2 33 

ROMANO RAFFAELA  15 / / 5 3 15 6 2 45 

GIULIO MARILENA 15 / / 5 5 15 10 4 54 

GRADUATORIA DEFINITIVA COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO ALUNNI 

C
o

gn
o

m
e 

e
 n

o
m

e 

A
.1

 L
au

re
a 

 v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 m

ag
is

tr
al

e 
 

co
er

en
te

 c
o

n
 la

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
en

to
   

 

A
.2

 L
au

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

 c
o

er
en

te
 c

o
n

 la
 t

ip
o

lo
gi

a 

d
i i

n
te

rv
en

to
 (

in
 a

lt
er

n
at

iv
a 

A
1

p
u

n
to

 a
1

) 

A
. 3

 d
ip

lo
m

a 
d

i s
ec

o
n

d
o

 g
ra

d
o

 c
o

n
 la

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
en

to
   

A
.4

 
co

n
se

gu
im

en
to

 
d

i 
ce

rt
if

ic
az

io
n

i 

in
fo

rm
at

ic
h

e 
ri

co
n

o
sc

iu
te

: 
ai

ca
, 

ec
d

l, 
ai

ca
 

eu
ci

p
, e

ip
as

s,
 m

ic
ro

so
ft

 ic
3

, e
cc

.  
a.

5
 

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
o

rg
an

iz
za

ti
 d

a 
m

.i.
m

. 
–

u
sr

 -
sc

u
o

le
  

en
ti

 a
cc

re
d

it
at

i 

at
ti

n
e

n
ti

 
al

la
 

te
m

at
ic

a 
d

e
ll’

in
te

rv
e

n
to

 
d

o
cu

m
en

ta
te

 

at
tr

av
er

so
 c

o
rs

i 
se

gu
it

i 
co

n
 r

ila
sc

io
 a

tt
es

ta
to

 (
1
  

p
u

n
to

 
p

er
 o

gn
i e

sp
er

ie
n

za
, f

in
o

 a
 u

n
 m

as
si

m
o

 d
i 5

 p
u

n
ti

 
)  

b
.1

 e
sp

er
ie

n
za

  n
el

l’
am

b
it

o
 d

ei
 p

o
n

 in
q

u
al

it
à 

d
i 

es
p

er
to

n
el

 
se

tt
o

re
 

d
i 

p
er

ti
n

en
za

 
(m

u
lt

ili
n

gu
is

m
o

)(
3
 p

u
n

t1
 p

er
 o

gn
i 

es
p

er
ie

n
za

, 
fi

n
o

 a
 u

n
 m

as
si

m
o

 d
i 1

5
 p

u
n

ti
 )

 
 b

.2
 e

sp
er

ie
n

za
  n

el
l’

am
b

it
o

 d
ei

 p
o

n
 in

q
u

al
it

à 
d

i 
tu

to
r 

n
el

 
se

tt
o

re
 

d
i 

p
er

ti
n

en
za

 

(m
u

lt
ili

n
gu

is
m

o
)(

2
 

p
u

n
ti

 
p

er
 

o
gn

i 
es

p
er

ie
n

za
, 

fi
n

o
 a

 u
n

 m
as

si
m

o
 d

i 1
0

 p
u

n
ti

 )
 

 b
.3

 in
ca

ri
ch

i i
n

 q
u

al
it

à 
d

i c
o

m
p

o
n

en
te

 a
 g

ru
p

p
i d

i 

la
vo

ro
 p

er
 il

 c
o

o
rd

in
am

en
to

 d
i a

tt
iv

it
a’

 

fo
rm

at
iv

e 
ri

en
tr

an
ti

 n
el

 p
n

rr
 (

2
 p

u
n

ti
 p

er
 o

gn
i 

es
p

er
ie

n
za

, f
in

o
 a

 u
n

 m
as

si
m

o
 d

i 1
0

 p
u

n
ti

 )
 

  p
u

n
ti

 t
o

ta
li 

DE VITA ROBERTA   15 / / 5 5 3 4 2 34 


		2024-05-07T14:02:20+0200
	ANNA RITA CARRAFIELLO




